operación, para un total de 2,262,000.00 pesos acreditado, por lo que quedo observado un 
monto total de 2,040,835.81 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-17008-19-1369-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,040,835.81 pesos (dos millones cuarenta mil ochocientos treinta y cinco pesos 
81/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que de los procesos consistentes en la 
compra de ambulancia para la unidad administrativa, Protección Civil y la compra de

[...]

1,301.2 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracción I. 

2023-D-17008-19-1369-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,301,237.20 pesos (un millón trescientos un mil doscientos treinta y siete pesos 
20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que no presentaron de 2 expedientes 
consistentes en vestuario, uniformes y blancos por 789,948.80 pesos y de uniformes y